
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВЫТЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

ПРИКАЗ

От 26.04.2023 № 53

Об организации отдыха, 
оздоровления и занятости 
детей в 2023 году

С целью эффективной организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей, руководствуясь Постановлением Администрации Вытегорского 
муниципального района от 15.03.2023 «Об организации и обеспечении 
отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории 
Вытегорского муниципального района, в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать при МБОУ «Вытегорская средняя общеобразовательная 
школа № 2» работу лагеря с дневным пребыванием детей от 6,5 лет до 12 
лет, трудовой бригады от 14 лет до 18 лет.

2. Установить сроки работы лагеря с дневным пребыванием детей 
с 05 июня 2023 года по 29 июня 2023 года (18 рабочих дней), сроки работы 
летней трудовой бригады для обучающихся с 01 июня 2023 года по 15 июня 
2023 года и с 16 июня 2023 года по 30 июня 2023 года с режимом работы 
по пятидневной рабочей неделе.

3. Режим работы лагеря с дневным пребыванием с 8.30 до 14.30, 
режим работы трудовой бригады с 09.00 до 11.30,

4. Установить размер родительской платы лагеря с дневным пребыванием 
детей 2000 -  00 (две тысячи) рублей.

5. Утвердить штатное расписание лагеря в количестве 14 единиц, в том 
числе:

Должность Количество ставок

Начальник 1
Воспитатель 10
Организатор спортивной работы 1
Педагог-организатор 1
Медицинский работник 1

6. Кажевой Дарии Сергеевне, начальнику лагеря с дневным пребыванием 
детей, подготовить «Положение о работе лагеря», Программу работы



летнего лагеря, разработать должностные инструкции и познакомить с 
ними работников, провести инструктаж по технике безопасности.

7.Обеспечить медицинское обслуживание детей в соответствие с договором с 
БУЗ ВО «Вытегорская ЦРБ»

8. Обеспечить питание детей в соответствии с договором ООО «Онего-хлеб»

9.Назначить ответственной за пожарную безопасность во время работы 
лагеря Стаканову Светлану Леонидовну, заместителя директора по АХЧ.

Ю.Назначить воспитателями летнего оздоровительного лагеря:

- Камендо Надежду Иозас,
- Кривоносову Светлану Михайловну,
- Кузьмину Веру Николаевну,
- Николенко Наталью Владимировну,
- Евтушенко Наталью Валентиновну,
- Каменскую Нину Ивановну,
- Байнину Нину Сергеевну,
- Чубатюк Ларису Анатольевну;
- Свободичеву Снежану Сергеевну;
- Семенову Анастасию Вячеславовну; 
организатором спортивной работы 
-Моськину Анну Геннадьевну;
педагогом —  организатором 

-Бешкареву Наталью Анатольевну, 
медицинским работником 
-Галиновскую Аллу Владимировну.

11. Осуществлять контроль своевременного и правильного оформления 
платежно - отчетных документов.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М БОУ «Вы те i о ре кая СОШ №2»


